EDITAL nº 148,
de 13 de agosto de 2014

Suspender período de matrículas do Edital nº 143/14

Dispõe sobre a abertura do Processo Seletivo  para  concessão  de bolsas de
estudo a Professores em exercício na  Educação  Básica da Rede  Pública de
Ensino com  matrícula  em  curso  presencial de  licenciatura oferecido pela
Universidade do Planalto Catarinense - UNIPLAC, através do aditamento ao
Convênio UNIPLAC e SED nº 2014 TR  657, nos termos  da Portaria  nº
14/SED/2014, do  Programa Emergencial de Segunda  Licenciatura em Santa
Catarina.

O Reitor  da  Universidade  do  Planalto  Catarinense  –  UNIPLAC,  e  a  Secretaria
Acadêmica, no uso de suas atribuições, nos termos do Regimento Geral e da legislação vigente,

COMUNICAM,

Art. 1º -  Suspender o período de matrícula, publicado no Edital nº 143/14, sem data prevista.

Art. 2º - As demais disposições do Edital acima mencionado, permanecem inalteradas.

Lages, 13 de agosto de 2014

                      Ivone Catarina Freitas Buratto                        Luiz Carlos Pfleger
         Secretária Acadêmica                                             Reitor